Письмо-обоснование

Уважаемый [имя вашего руководителя],

Прошу рассмотреть возможность предоставления финансовой поддержки для моего обучения
в Летней академии Global CIO. Это образовательная программа для ИТ-руководителей,
отвечающих за формирование ИТ-стратегии, управление ИТ-бюджетами и командами, а также
внедрение новых технологий с целью повышения эффективности бизнес-процессов и
достижения стратегических целей компании.

Программа дает возможность ИТ-руководителю оставаться актуальным и эффективным в
своей работе, систематизировать свои знания и практический опыт, приобрести новые знания в
сфере бизнеса, стратегии, управления ИТ,финансами, людьми, обменяться опытом с
коллегами, получить консультации практиков-экспертов, найти новые подходы и
сфокусироваться на самом важном.

Обучение на программе позволит мне развить ключевые компетенции в таких областях, как:

● Практика применения ИТ и автоматизация процессов на базе ИИ.

● Кибербезопасность и противодействие киберугрозам.
● ИТ-стратегия и цифровая трансформация бизнеса.
● Оптимизация и эффективное распределение ИТ-бюджета.
● Управление ресурсами и командами.
● Повышение личной продуктивности и лидерских качеств.

Курс разработан практиками в области информационных технологий и цифровой
трансформации, за плечами которых реальный опыт построения и управления отделами
информационных технологий.Обучение проходит онлайн: 10 лекций, 5 воркшопов, от 2 до 4

часов в неделю, без домашних заданий, поэтому формат позволяет легко совмещать обучение
с работой. По окончании курса выдается удостоверение о повышении квалификации.

Приобретенные знания и опыт помогут мне более эффективно управлять ИТ-подразделением,
принимать обоснованные решения и внедрять передовые практики для достижения
стратегических целей компании, что, свою очередь, может положительно отразиться на
компании в целом, и на ее финансовом результате в частности.

Вы можете узнать больше о программе Летней академии Global CIO на портале
профессионального сообщества лидеров цифровой трансформации Global CIO.

Спасибо, что нашли время рассмотреть мою просьбу.

С наилучшими пожеланиями,
[подпись]

https://ru.globalcio.ru/academy